sona corpore collegio et uniuersitate suis expensis

propriis remissa necessitate denunciandi predictis

pro ipso comuni et ipsi comuni et hoc quantum

est pro facto suo et cuiuslibet causam habentis a se

tantum ita quod pro facto alterius in aliquo noni te-i

ineatur nec ad interesse seu ad precii restitutionem

uel ad aliquid aliud alioquin promisit eisdem stipu

lantibus ut supra dare et soluere nomine pene du

plum ualimenti predictorum ratis manentibus om

nibus et singulis supradictis et proinde et ad sic

obseruandum obligauit supradictis dominis abbati et

decem et octo ut supra pignori omnia bona sua.

insuper omnia iura raciones et actiones que et quas

habet et ei competunt uel unquam competierunt in

predictis eisdem recipientibus ut supra dedit cessit

et tradidit seu quasi et iu eos stipulantes ut supra

et per eos in dictum comune totaliter transtulit

ita ut ipsis iuribus et omnibus supradictis uti pos

sint predicti dicto nomine et dictum comune agere

experiri transigere et pacisci. et omnia demum fa

cere que potest idem dominus iacobus posset uel

unquam melius potuit constituens predictos stipu

lantes dicto nomine et per eos dictum comune pro

curatorem ut in rem suanL actum ianue in terracia

palacii heredum quondam oberti aurie. testes do

minus conradus spinula opecinus eius filius et pa

schalis de facio. anno dominice natiuitatis millesimo

ducentesimo nonagesimo quarto die secunda febrnariL

indictione sexta circa uesperas.

Plgo llollandinus de richardo sacri palacii notarius

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex cartulario

instrumentorum compositorum manu lanfranchi de

uallario notarii sicut in eo uidi et legi nihil addito

uel diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo seu

puncto abreuiacionis causa sententia non mutata de

mandato tamen domini danii de oseuaigo ciuitatis

ianue potestatis presentibus testibus iohanne bonie

hominis loisio caluo cancellariis comunis ianue et

iacobo de albario notariis millesimo tricentesimo

primo indictione decima tertia die uigesima innii.

cll-AlPPAl-l ii

a

d

f cxx j

Aivronivs lllarchio de carreto a ianuensi potestate

nzonitus antiquam convenientiam iuraL

mihi . S marcii

cat c. foL asa

c n. lLj

ln nomine domini amen. dominus iacobus de car

cano potestas ianue ordinauit quod dominus anto

nius marchio de carreto debeat facere iuramentum

compagne ciuitatis ianue secundum formam conuen

tionum initarum inter comune ianue ex una parte

et dominos marchiones de carreto predecessores

suos ex alia et secundum quod debet et tenetur.

qui dominus antonius in presentia dicti domini po

testatis tactis scripturis inrauit et fecit dictum iura

mentum compagne ciuitatis ianue prout debet et

tenetur et prout dictus dominus potestas ordinauit.

actum ianue in palacio heredum quondam alberti

de flisco. testes dominus obertacius spinula et gandus

de mari et dominus conradus spinula anno domi

nice natiuitatis MccLxxxxmL die vuiL marcii circa

completorium indictione sexta. et dominus potestas

licentiauit dictum dominum marchionem quod possit

recedere de ianua quando uoluerit et quod pro anno

presenti tantum non teneatur ianue habitare ad pre

sens saluo quod si mitteret pro eo teneatur uenire

et habitare ad mandatum et ordinacionem domini

potestatis pro anno presenti

lix cartulario lanfranci de uallario

q cxxi y

ln lanuensium gratiam recepti Sassarenses a

cum iisdemy pactis iniitisa fæderanturn

MSL at martii

cod A. foL figu tl. cod. c. foL isl

cit in

ln eterni dei nomine amen. ex hac publice scri

pture serie omnibus sit notum. quod iohannes bo

nihominis cancellarius comunis ianue sindicus do

minorum potestatis abbatis populi ancianorum con

silii et comunis ciuitatis ianue nomine et uice

dictorum dominorum potestatis abbatis ancianorum

consilii et comunis ciuitatis ianue ut de sindicatu

constat per instrumentum scriptum manu enrici de

sauignono notarii. sub anno dominice natiuitatis

millesimo ducentesimo nonagesimo -quarto die xuiL

marcii ex una parte. et domini dorbinus ihenriuaca

blaxius marnatiis guantinus pilalbus leonardns de

campo et gasconiis capra ambaxatores procuratores
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sindici et nuncii speciales dominorum derictoris pale a eciam transferaturz nec eciam dictum comune ianue

dorgotorii corde gnantini iouelli et nicolay calderarii

capitaneorum comunis et populi sassariensis et an

cianorum dicti comunis et populi sassariensis et uni

uersitatis comunis sassariensis ut de sindicatu ipso

constat in instrumento scripto sassari sub logia ubi

fiunt consilia manu francisci payti quondam bo

nacurssi imperiali auctoritate iudicis ordinarii et

notarii publici dominice incarnationis anno mille

simo ducentesimo nonagesimo quarto. indicione viL

xmL kalendas marcii et a me guanto iudice ordinario

et notario predicte instrumento uiso et lecto nomi

nibus predictorum et dicti comunis et populi et

uniuersitatis hominum de sassaro ex altera. ad in

frascripta pacta conuentiones confederationes pro

missiones concessiones sollempnibus stipulationibus

uallata peruenerunt et dictis nominibus et modo

peruenisse confitentun

uidelicet quia dicti domini potestas abbas anciani

et consiliarii nomine et uice comunis ianue rece

perunt ad gratiam suam et dicti comunis et bonam

uoluntatem dictos sindicos nomine comunis et ho

minum de sassaro. et per ipsos sindicos uillam et

terram de sassaro et eius districtum et uniuersos

et singulos de uniuersitate predicta et ipsam uillam

et districtum et homines presentes et futuros sub

protectione et defensione comunis ianue receperunt

et eos custodient et defendent et saluabunt ut ce

teros districtuales comunis ianue. ad subsidium ta

men et ausilium prestandum ipsis sassariensibus in

tantum comune ianue prestare teneatur ipsis sassa

riensibus in quantum comuni ianue uisum iiierit et

per comune ianue ordinatum fuerit et decretum et

non aliter uel alio modo. ita quod firma confede

ratiolet concordia perpetuo sit et duret inter co

mune ianue et districtuales et comune sassari et

districtuales uille et comunitatis eiusdem. siqua uero

danna iniurie uel offensiones inter ipsa comunia hac

tenus contingerunt sibi ad inuicem dicti sindici dictis

nominibus totaliter remiserunt concedit etiam dictus

sindicus comunis ianue nomine ipsius comunis quod

ecclesie et clerici uille et terre de sassaro et eius

districtu sua habeant beneficia et ipsis gaudeant

absque impedimento comunis ianue. ita quod pro

pterea nullum fiat preiudicium in his que per sin

dicos sassari presenti conceditur instrumenta uel

eciam promittentur sindico comunis ianue dicto no

mine recipienti. et eo saluo quod propter aliquas

rationes et iura seu possessiones aliquas quas re

perirentur habere clerici sassarienses in sassaro et

districtu ianuenses uel de districtu ianue nullo modo

ad soluendum drictus pedagia tholonea seu quas

cumque alias dactiones seu prestationes quibuscum

que nominibus censeautur compelli possint nec in
aliquo teneantun actumi est eciam et promissum

per dictum sindicum comunis ianue dictis ambaxa

toribus et sindicis sassariensibus. quod comune ianue

nullo tempore erit in consilio uel in facto uel pro

cumbit uel eciam declinabit quod terra seu uilla

sassariensis de loco ubi nunc sita est remoueatur uel

in ipsa terra uel iuxta eam nec in curatariis de

romagna. flumenargio m nurra et nulabris aliquod

castrum uel fortiliciam edificabit uel eciam construet

aut edificari uel construi faciet. concedit eciam dictus

sindicus comunis ianue iamdictis ambaxatoribus et

sindicis sassariensibus nomine sassariensium et siu

gularum personarum quod sassarienses in ianua con

ueniri non debeant nisi sassariensis in ianua uel

districtu contrassisset uel deliquisset uel nisi con

tractus in ianua uel districtu celebratus fuisset. seu

in contractu foret actum quod deberet uel posset

sassariensis in ianua conueniri uel in eadem ciui

tate uel districtu solutio fieri deberet uel nisi in

ianua reperiretur seu alias de iure sassariensis de

b beret in ianua respondere in quibus casibus sas

sariensis et de districtu ualeat in ianua conueniri

et sub magistratibus ianue. et tunc dicte questiones

secundum statuta et ordinamenta ciuitatis ianue dif

finiantur et executioni mandentun in questionibus

uero que uerteiitur in sassaro inter sassariensem

et ianuensem procedatur et cognoscatur et difiinia

tur secundum capitula et consuetudines loci pre

dicti. ita tamen quod sassariensis tradatur per per

sonam ciui ianue quemadmodum ciuis ianue tra

deretur sassariensi per personam in ianua. et quod

capitulum quod est in uolumine capitulorum ciui

tatis ianue et sub rubrica de laudibus executioni

mandandis et quod incipit. si aliqua persona etc.

inter sassariensem et ianuensem in sassaro et di

strictu debeat obseruari et e conuerso in ciuitate

ianue et districtu sassariensibus contra ianuenses et

de districtu debeat obseruari et eciam contra per

sonas alias sicut contra ianuenses et pro ianuensibus

obseruatuiu si homines sassarienses naufragium . . .

. . . . . m in mari uel terra comunis ianue ubicum

que ipsos in personis et rebus sanos naufragus saluos

et securos comune ianue habebit. et eodem modo

ianuenses et de districtu naufragium patientes ipsi

sassarienses saluos et securos habebunt et predicta

obseruentur hinc inde constitutione uel consuetu

dine aliqua non obstante concedit eciam dictus sin

dicus comunis ianue quod homines de sassaro et de

districtu ubique terrarumf habeantur teneantur et

tractentur ut ianuenses et pro ianuensibus et tam

quam iauuenses quantum ad immunitates libertates

et honores et alia beneficia in quantum comune

ianue erit. sub consulibus uero ianuensibus per di

uersas mundi partes extra sassarum et districtum

distringantur dicti sassarienses et districtus ipsis con

sulibus potestatibus et magistratibus ianuensium obe

dientes existant prout ceteri ianuenses. si continget-it

pacem fieri inter ianuenses et pisanos uel habentem

aliquam iurisdictionem in sardinea comune ianue

faciet quod de promissionibus quas comune sassari

teneretur ipsis pisanis uel domino seu iurisdicionem

habenti in sardinea quod ab ipsis penitus absoluen

tib ln cod. c. legitur fulmenargiiu

fii Lacunam uterque codex hoc loco exhibet giortassis quae desunt

haec sunt passi fui-rint
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tur. si uero treuga cum ipsis uel aliquo eorum fieri a homines de sassaro habebunt et recipient in perpe

contingerit sassarienses ut ianuenses treugam lia

bebunt ac in pace et treuga ut ianuenses apponen

tur. super uero eorum incarceratis qui pro tempore

inimicorum in carceribus fuerint. comune ianue faciet

prout in suis ianuensibus obseruabiL vcorone uero

circumstantium locorum sassari qui per ipsos sas

sarienses distringuntur et siqua in potestate comu

nis ianue peruenerint concedit idem sindicus quod

in uilla sassari debeant fieri uel eciam celebrari

secundum antiquas consuetudines sassariensium et

constitutiones eorumdem. uinum uero ianuense causa

uendendi uel alienandi ad uillam de sassaro non

deferente nisi de ipsorum sassariensium fuerit uo

luntate item quod homines de sassaro et districtu

sint liberi et immunes a drictis collectis pedagiis

et cabellis omnibus pertinentibus ad comune ianue

et que per comune ianue colliguntur uel uendentur

et decetero colligentur et uendentun de his que ad

ciuitatem ianue apportauerint et extraxerint de sas

saro et districtu qui districtus per potestatem sas

sari distringatur seu regatuin et de his que de eorum

propria pecunia-uel redacta ex rebus que ad ciui

tatem ianue apportauerint sint exempti liberi et im

munes in ciuitate ianue et districtu portanda ipsas

res ad locum et terram de sassaro et eius distric

tum. qui districtus distringatui- per potestatem sas

sari et non alio uel alia loca. et predicte immuni

tates eoncesse intelligantur iam dictis sassariensibtts

a festo beati blaxii proxime uenturi in MccLxxxxv.

in antea.

uersa uice dicti sindici sassariensium nomine et uice

comunitatis et uniuersitatis hominum de sassaro dicto

nomine promiserunt et conuenerunt dicto sindico

comunis ianue quod comune et homines de sassaro

et districtu quem nunc habet et in posterum acqui

siuerit faciet et facient pacem guerram et treugam

cum omnibus personis imiuersitatibus locis regibus

principibus atque dominis undecumque sint et quo

cumque nomine censeantur cum quibus comune

ianue pacem guerram uel treugam habet uel in per

petuum habebit seu decetero habere contingeriL ac

eciam predictam comune sassari guerram hostem

et caualcatain faciet in uoluntate et ordinatione co

munis ianue in toto regno turritano siue logodoris

b

tuum quolibet anno potestatem ianuensem qui ciuis

sit et oriundus ciuitatis ianue qui ad eundem regi

men secum ducat militem unum siue socium. no

tarium unum de collegio ianue seruientes armiger-os

decem. et aliam familiam prout honori suo uide

bitur expedire et equos quatuor teneat quousque

in dicto fuerit oiiicio. qui potestas omnem iurisdi

cionem merum et mixtum imperium ac quamlibet

potestatem in dicta terra sassari et districtu habeat

et exerceat et regat secundum capitula et statuta

et consuetudines loci predictL ita quod . . . . . . . lll

potestas nullum superiorem habeat uel equalem seu

aliquis magistratus alius in dicta terra sassari sit

uel creari ualeat per quem eiusdem potestatis offi

cium impediatur quominus omnem iurisdicionem

dicte terre et districtus libere ualeat exercere eidem

uero potestati sassarienses dare debent quolibet anno

pro suo salario et dicte familie libras sexcentas ia

nuinorum monete. cuius namque salarii medietatem

percipiat in initio sui regiminis et deinde ad men

ses quatuor libras centum quinquaginta inde uero

ad alios menses quatuor reliquas libras centum

quinquaginta et sit dictus potestas contentus

dicto salario. ita quod aliquid aliud ultra aliquo

modo uel ingenio percipere uel habere possit a

comunitate sassari seu a personis singularibus uni

uersitatis predicte. saluo quod ab ipsis personis

singularibus possit accipere exculentum et epu

lentum et quod infra tres dies proximos consu

matuix eiusdem uero potestatis electio fiat in hunc

moduin. uidelicet quod consilium maius et ancia

norum ciuitatis ianue congregetur more solito annis

singulis infra dies octo mensis augusti et per

duos dies antequam debeat dictum consilium.con

grtzgari quolibet ipsorum duorum dierum preconi

zetur per ciuitatem et subnrbia quod omnes con

siliarii et anciani debeant interesse ad consilium ea

die qua debebit dictum consilium celebrari pro elec

tione potestatis sassari facienda ita quod aliquis

qui non sit consiliarius uel ancianus dicto non possit

interesse consilio uel in ipso consilio uocem habeat

in quo consilio eligantur quatuor per compagnam

de hiis qui in ipso erunt presentes consilio. qui

cum electi fuerint simul esse debeant et separatim

in quadam camera seu loco palacii et ab-aliis se

gregatL qui iurent ad sancta dei euangelia eligere

ad breuia antequam recedant de dicto loco illum

quem crediderint esse de melioribus et ntilioribus

ct de quibus eis uidebituri ipsum ire posse et uelle

ad dictam potestariam regendam et ille qui inuentus

fuerit habere inter ipsos quatuor per compagnam

qui erunt numero trigintaduo duas partes ipsorum

breuium uel in quo duc partes ipsorum breuium

concordabunt eligatur et sit potestas terre sassari

predicte in anno tunc uenturo qui incipiat in festo

beatorum symonis et iude. et si due partes dict.o

rum breuium non concordauerint in eadem persona

contra omnes personas dominos loca et uniuersitates

contra quos comune ianue habere guerram contin

gerit extra uero dictum regnum in tota insula sar

dinee contra

contra quos guerram haberet comune ianue dabunt

centum milites balistarios quinquaginta et peditcs

cum scutis et uergis centum per mensem unum ad

expensas et soldos comunitatis sassari qui mensis inci

piat computari ab ea die qua exiuerint regnum siue

iudicatum turritanum siue logodoris illtra uero men

illos uniuersitatem loca ac dominos

sem quousque redierint in dicto regno seu iudicatu

stabunt ad soldos comunis ianue. qui soldi ut infra

percipiantur uidelicet a milite in mense libre qua

tuor et soldi decem. a pedite et balistario soldi

triginta ianuinorum monete. comune namque et flj Lacuna in utroque codice hoc loco ab exscribenlc relicla est.
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tociens inter ipsos electores dentur et reiterentur a teneantur in portu ianue uel districtu nec ad aliquas

breuia quousque inuente fuerint due partes in unam

concordare personam. nec de dicto loco dicti elec

tores recedere ualeant quousque dictam compleue

rint electionem. cum aliquo uero dicti tractato

res de dicta electione tractatum uel colloquium

nisi inter eos habere possint. et predicta unus

quisque predictorum qui electus fuerit inconti

nenti quando electus fuerit obseruare teneatur

iuramento qui uero electus fuerit ad potestatiam

predictam ipsam debeat acceptasse infra diem se

cundam postquam electus fuerit. et de dicta acce

ptatione faciat fieri publicum instrumentum in po

testatis ianue presentia uel uicarii sui quod si non

fecerit ipsa electio non teneat nec per ipsam elec

tionem ius aliquod eidem electo uideatur quesitum.

et in eum casum et modum prescriptum fiat con

silium infra dies sex tunc proximos et electores fiant

et eligant potestatem ut supra dictum est. qui uero

fuerit potestas in dicto loco sassari inde ad septem

annos completos eiusdem loci potestas esse non

possit nec aliquis de albergo suo siue de cognomine

usque ad annos tres proxime completos. nec aliquis

ad dictam potestatiam eligi ualeat neque ad dictam

terram regendam accedere qui habeat terram cum

iurisdicione hominum in tota insula sardince nec

aliquis de albergo suo seu cognatione ipsius nec

aliquis alius qui habeat uel teneat uel qui pro tem

pore tenuerit feudum ab aliquo qui habeat iuris

dictionem in tota insula sardinee. incipiat uero ut

supradictum est oflicium dicte potestacie potestas

qui ire debebit ad dictum regimen in festo beato

rum apostolorum symonis et iude. saluo quod pri

mus potestas qui eligetur debeat eligi infra dies

decem proximos. et ipse potestas qui electus fuerit

debeat regere dictam terram de sassaro a die qua

sassarum applicuerit usque ad festum dictorum apo

stolorum et a dicto festo usque ad unum annunn

ita quod pro rata temporis usque ad dictum festum

habeat et percipiat pro suo salario ad racionem li

brarum sexcentarum ianue pro toto anno. Potestas

uero scriba.et miles seu socius possint siudicari per

sindicatores dicte terre in fine sui regiminis uide

licet per prouidos uiros consiliariorum sassari iuxta

morem et consuetudinem que erga potestates ianue

in sindicationibus obseruatur. habeat autem dictus

potestas pro stallo suo et familie sue atque pro curia

tenenda palacium magnum sassari cum curia inte

riori in quo soliti sunt habitare potestates qui per

tempora fuerunt in sassaro cum omnibus adiacen

tibusiet pertinentibus ipsi palacio. nec impediri

possit potestati qui per tempora fuerit in ipso loco

quin ipsum palacium cum omnibus adiacentibus et

pertinentibus ipsi palacio teneat et habeat ut su

perius dictum est. llomines uero sassari et districtus

et quecumque alie persone undecumque sint que

de dictis partibus et portu turritano exierint et de

cetero in aliqua naui galea uel ligno cum grano

ordeo carnibus caseo ltictualibus et aliis quibuscum

que mercibus predicta omnia adducant et adducerc

alias partes predicta uel aliquod predictorum possint

mittere uel deferre. possint eciam homines ianue et

districtus in terra sassari et districtus quem nunc

habet et in posterum habuerit libere emere uendere

negociari et quodcumque comercium facere uolue

rint et deferre et extrahere res et merces absque

dacita aliqua uel impositione seu drictu seu exac

tione prestanda quocumque nomine censeatur ab

ipsis ianuensibus. et absque eo quod aliqua dacita

imponatur alicui contrahenti cum cis occasione ipsius

contractus celebrati cum ipso ianuensi uel rerum

seu occasione rerum quas a ianuensibus reciperet

uel ianuenses a sassariensibus nec deuetum aliquod

sassarienses facere possint hominibus ianue et di

b strictus quin libere et expedite possint extrahere et

portare de sassaro et districtu et portu turritano

omnia queque uictualia et quascumque res alias et

merces excepto uino ut superius dictum est. nec in

terra sassari uel eciam districtus aliqua racione

uel modo aliquas dacitas drictus tholonea pedagia

seu aliquas alias prestationes homines ianue soluere

debeant. et si exigeretur quod comune sassari ipsis

ianuensibus id quod esset exactum restituere integre

teneatur saluo quod iilfra dicetur de denario uno

per libram pro facto constructionis et munitionis

portus turritani. item quod comune ianue possit

pro tuicione et defensione portus turritani in ipso

portu duas turres construere et facere construi et

modulum reficere si dictum comune ianue uoluerit.

et ipsum portum munire cum catenis machinis et

aliis paramentis et ingeniis pro tuitione ipsius portus

et aliis que uideantur spectare ad utilitatem et sal

uamentum nauigantium et nauigii ad ipsum portum

applicantium. ita tamen quod nulla alia habitatio

fiat in ipso portu excepta una sola domo que edi

licetur et edificari debeat per comune sassari et ad

expensas ipsius comunis sassari pro ponendo et te

nendo et conseruando in ea merces et alia ad merces

1 pertinentia et sit ipsa domus sufliciens pro ponendis

mercibus in qua res et merces ianuensium et di

strictus reponantur et recipiantur sine aliqua pensione

soluenda uel aliquo alio drictu uel exactione aliqua

pro reedificatioue uero et constructione predictorum

colligatur et colligi possit tam a ianuensibus quam

a sassaricnsibus in introitu uel exitu denarius unus

per libram. ita quod qui soluerit ini introitu non

soluat in exitu uel e contra ab aliis uero personis

colligantur denarii quatuor per libram et colligatur

dictus introitus per religiosam personam constructa

uero modulo ingeniis turribus et aliis paramentis

constructis cesset dicta imposicio. sassarienses uero

et de districtu non possint extrahere uel adducere

in ianua uel districtu deferre aliquas res uetitas et

comunis ianue deueta ut ciues ianue seruare tenean

tur. ferrum uero et lignamen pro eorum usu et pro

ipsis deferendis ad uillam sassari et districtum de

ferre possint deueto aliquo non obstante. omnes uero

pisani qui de ciuitate pisarum et districtu fuerint

oriundi expellantur de uilla sassari et districtu sine
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spe redeundi. ita quod in perpetuum in ipsa uilla a tradendo comuni ianue seu mittendo sub dicta pena

sassari et districtu habitare uel uti non possint. et

ipsos primus potestas intraturus ad regimen sassari

infra menses tres proximos de dicto loco et districtu

debeat expulisse nec decetero aliquis pisanus de

districtu pisarum possit esse habitator sassari et di

strictus. uerum pisani ipsi qui in sassaro uel districtu

nunc habitant infra tempus trium mensium possint

res et possessiones suas uendere uel alienare qui

buscumque habitantibus in sassaro uel de districtu

uel eciam ianuensibus et de districtu ianue. nullus

uero pisanus uel qui pro pisano distringatur uillam

sassari modo aliquo in perpetuum intrare permit

tatur causa negociandi uel aliquid aliud faciendi.

homines quidem de sass-aro et districtu decetero in

dando uel accipiendo modo aliquo matrimonium non

contrahent cum aliquo pisano uel pisana uel de di

strictu pisarum seu qui uel que pro pisano distriii

gatuiu concesserunt eciam et uolimrunt et promise

runt dicti ambaxatores et sindici sassari respondere

in ciuitate ianue et coram potestate ianue qui est

uel pro tempore fuerit cuicumque ciui ianue uolenti

aliquid petere ab ipsa comunitate sassari in cura

tariis de nurra et de flumenargio et qualibet ipsa

rum seu ipsas curatarias uel aliquam earum. et

coram eadem potestate per sutiicientem sindicum

comune sassari super predictis cuilibet ianuensi ali

quid petere uolenti iuri parebit. et ad maiorem rei

firinitatem et signum uere dilectionis et fidei pro

miserunt predicti sindici sassari omni anno dare

comuni ianue quatuor cerea cere ponderis pro quo

libet librarum xi.. unum uidelicet in festo beati

iohannis baptiste aliud in festo beatorum apostolo

rum symonis et iude aliud in festo beati sixti mar

tiris. et aliud in festo beati georgii martiris uexili

feri comunis ianue. que omnia et singula dicta

concessa statuta firmata ordinata atque promissa

dicti sindici dictis nominibus promiserunt inuicem

sollempni stipulatione attendere complere et obser

uare et contra non uenire. alioquin penam mille

marcharum argenti dicti sindici ad inuicem dare et

soluere promiserunt in qua pena incidat pars non

obseruans obseruanti. ratis semper manentibus om

nibus et singulis supradictis. et proinde sindicus

comunis ianue nomine et uice dicti comunis omnia

bona dicti comunis exceptis hiis que per capitulum

obligari prohibentur. et dicti ambaxatores et sindici

sassari nomine comunis et hominum de sassaro

omnia bona dicti comunis et uniuersitatis hominum

sassari inter se inuicem pignori obligauerunL insu

per promiserunt dicti sindici et ambaxatores et sin

dici sassari nominibus eorum propriis et ut sindici

uniuersitatis predicte se factnros et curaturos ita et

sic quod potestas consilium et comune sassari pre

dicta omnia et singula statuta tii-mata concessa et

promissa per eos dictis nominibus ratificabunt et ap

probabunt comuni ianue uel alii pro comuni ad hoc

specialiter destinato infra tres menses ab hodie con

numerandos publico instrumento inde facto quod

tradent potestati sassari pro comuni ianue pro ipse

et obligatione bonorum suorum et dicti comunis sas

sari. ratis nichilominus omnibus et singulis supra- p

dictis. actum ianue in palacio illorum de auria quo

habitat dominus abbas populi. in presencia domino

rum potestatis abbatis ancianorum et consilii maioris

ianue. presentibns testibus et rogatis manuello aurie.

manuello osbergerio iudice. loysio caluo notario can

cellario comunis ianue. bartholomeo pedebo notario.

guillielmo de caponibus notario. frederico aurie. ber

naboue aurie. leonardo riminacio de sassaro. petro

de nurtole de sassaro. et poncio cintraco comunis

ianue testibus ad hec uocatis et rogatis. et taliter

dicti domini potestas. abbas populi et sindici utrius

que comunis me guantum iudicem ordinat-ium et

b notarium scribere rogauerunt dominice incarnatio

nis anno millesimo ducentesimo nonagesimo quarta

indicione septima. nono kalendas aprilisz i

i exxli j

Prater lacobusy ianuensis arclziepiscopusy impetrata

a lionyiacio P. P. l/lll alienatione castrorum sancti

liomuli et celianaey concessionis apostolicae litteras

naulensi et albinganensi episcopis executoribus ea

rumdem constitutis praesentaL

may ia iunii

coi a foL sa

cuny

ln nomine domini amen. uenerabilis pater dominus

frater iacobus dei et appostolice sedis gracia ianuen

sium archiepiscopus ex parte sanctissimi patris domini

bonifacii pape viiL presentauit litt.eras appostolicas

infrascriptas non uiciatas non cancellatas nec in ali

qua sui parte abolitas iiera bulla plumbea papali filo

canapis interserto pendenti more romane curie sicut

prima facie apparebat uenerabilibus patribus domi

nis fratri nicolao albinganensi et hugoni naulensi

episcopis cum uintimiliensis episcopatus uacare di

catur quarum litterarum tenor talis est. bonifacius

d episcopus seruus seruorum dei uenerabilibus fratri

bus albinganensi uintimiliensi et naulensi episcopis

salutem et apostolicam benedictionem exposita nobis

nuper uenerabilis fratris nostri iacobi archiepiscopi

ianue peticio continebat quod cum castra sancti ro

miili et ciliane albinganensis diocesis ad mensam suam

archiepiscopalem spectancia propter maliciam homi

num habitancium in eisdem quodammodo sint de

structa et iidem homines frequenter rebelioni et

pertinaeie contra eumdem archiepiscopum adeo ini

tantur quod per eum regi uel coherceri non pos

sint sintque castra ipsa nimis a ciuitate ianue remota

et propterea ipsis archiepiscopo et mense inutilia

quasi reddantur idem archiepiscopus condicionem

suam et predicte mense intendens facere meliorem
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castra ipsa cum omnibus iuribus et pertinenciis suis a millesimo ducentesimo nonagesimo quinto indicione

de consilio dilectorum filiorum capituli ecclesie ia

nuensis uendere proponit aliquibus et eorum pre

cium in redditus et possessiones conuertere qui

eisdem archiepiscopo et mense magis utiles dino

scantun quare nobis humiliter supplicauit ut distra

hendi seu uendendi castra predicta cum omnibus

iuribus et pertinenciis suis et ipsorum precium in

redditus et possessiones eisdem archiepiscopo et

mense magis utiles conuertendi licentiam sibi aucto

ritate apostolica largiremun nos itaque de circum

spectione uestra specialem fiduciam obtinentes frater

nitati uestre per apostolica scripta mandamus qua

tenus uos uel duo uestriim si premissis ueritas

suffragatur distrahendi seu uendendi prelibata castra

cum omnibus iuribus et pertinenciis suis et eorum

precium in redditus et possessiones eidem archiepi

scopo et mense magis utiles conuertendi non ob

stante iuramento quod idem archiepiscopus presti

tisse dignoscitur de non uendendis seu alienandis

aliquibus bonis ad mensam suam archiepiscopalem

spectantibus romano pontifice inconsulto si ntilitati

eorumdem archiepiscopi et mense secundum deum

uiderit expedire super quo uestras consciencias one

rare proponimus auctoritate nostra sibi postulatam

licenciam concedatis. data anagnie x. kalleudas se

ptembris pontifiicatus nostri anno primo et de pre

sentacione huiusmodi mandauit et uoluit fieri pu

blicum instrumentum. actum ianue in camera dicti

domini archiepiscopi anno dominice natiuitatis

MccLxxxxvL indicione vnL die xn. iunii inter nonam

et uesperas presentibus testibus domino petro de

ugolinis iudice fratre opecino petrella de ordine pre

dicatorum domino iacobo de cucurno canonico ia

nuensi et presbitero enrico ministro ecclesie sancti

siluestri ianuensis. i

Plgo stephanus conradi de lauania imperiali auctori

tate notarius rogatus scripsi.

q cxxin p

ldificatisy contra statuta et ordinamenta commu

nis lanuaej in solo communis eiusdemj aliquibus

domibusj earum domini ad eas destruendas con

demnantuzn .

liili iii maii

cod c.fol. ii. v.
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condennaciones facte in infrascriptos per domi-v

num gniscardum de gaydoldis ciuem cremone iudi

cem constitutum pro comuni ianue super iuribus et

publicis comunis ianue recuperandis et hoc de duo

bus primis mensibusidicti eiusdem officii in presenti

consilio generali sine maiori per cornu .et campa

nam more solito congregato in palatio uidelicet quo

moratur dominus abbas felicis societatis populi ianue

septima die ipercurii uigesima quinta .madii inter

primam et terciam presentibus ibi dominis caual

caboue de medicis ciue papie potestate ciuitatis ianue

et pascale de facio abbate felicis societatis populi

ianue et antonio iudice domini taioni de uilla ciue

mediolani capitanei populi ianue nec non testibus

infrascriptis iohanne bonihominis lanfrancho de ual

lario guillielmo capono notariis acursino ferrario et

guillielmo de montaldo.

quoniam super inquisitione facta per nos dictum

iudicem contra infrascriptos super infrascriptis et

edificiis positis in ciuitate ianue et in conti-atis et

locis infrascriptis ad que tecta et edificia uidenda

iuimus personaliter et fuimus cum quibusdam sapien

tibus ciuibus ianue deputatis per dictum comune ad

sollicitandum nos. uidelicet petro ususmaris iohanne

zurlo nicolao de nindercio et berthono pinello et

aliis officialibus nostris et super quibus et pro qui

bus recipi fecimus quamplures testes ex officio no

stro per quos testes repertum est et probatum est

et eciam per indicia alia et per euidentiam facti

quod infrascripta tecta et edificia infrascriptorum

sunt posita et constructa super publico et solo pu

blici comunis ianue et contra formam et interdic

tum statutorum comunis ianue et iuris et quettecta

et edificia sunt ad lesioiiem et damnum comunis

ianue et esse manifeste uidentuiz

lit primo ante domum bonaueri de portuuenere que

fuit trentauellaloruin positam in contracta macelli

de modulo siue botariorum cui coheret antea platea

deuersus scallas palacii comunis de modulo ab uno

latere carrubius qui est deuersus macellum de mo

dulo ab alio latere carrubius et ab alio domus quon

dam gualterii tornatoris sunt tecta seu edificia infixa

seu apodiata ipsi domui que tecta seu edificia sunt

et esse uidentur super publico et solo publici co

munis ianue.

ltem ante domum ottolini tabernarii que fuit here

dum quondain pescheti malloni positam in dicta

contracta botariorum eui coheret ab utroque latere

carrubius retro domus quondam danielis de fonta

nella. antea platea dicta botariorum est quoddam

tectum infixum seu apodiatum ipsi domui deuersus

mare et quod tectum est et esse uidetur aperte super

publico et solo publici comunis ianue.

ltein ante domum galuani de portuuenere positam

ante ibi in dicta contracta cui coheret ab utroque

latere carrubius antea platea predicta retro domus

quondam- danielis de fontanella. est tectum infixum

seu apodiatum ipsi domui deuersus mare quod tec

tum est et esse uidetur aperte super publico et solo

publici comunis ianue.

ltem ante domum enrici de sarzano magistri axie

que fuit illorum aurie cui coheret antea platea bo

tariorum predicta ab uno latere carrubius ab alio

latere domus albertini malloni filii quondam thome

soldani malloni mediante trexenda retro domus io

hannis carboni que fuit marchionis de gauio. est

quoddam tectum infixum seu apodiatum ipsi domui

lo/

t l

cllAltrPAli

deuersus mare et quod tectum est et esse uidetur a iuribus loquentibus de predicta materia et predictis

aperte super publico et solo publici comunis ianue.

unde nos dictus index uisis et examinatis testibus

receptis super dicta inquisitione et iuribus et racio

nibus pro utraque parte et statutis comunis ianue.

uisa eciam quadam sentencia lata in publica con

cione per dominum caualcabouem de medicis ciuem

papie potestatem ianue millesimo ducentesimo octua

gesimo primo die decimosexto ianuarii circa terciam.

et data defensione illis qui comparuerunt coram no

bis dicto iudice ad certum terminum iam transactum

et nullam fecerunt et si quam fecerunt non fecerunt

legittimam. sentenciamus et pronunciamus et per

sentenciam declaramus uidelicet quod predicta tecta

et edificia superius denotata edificata sunt super pu

blico et solo publici comunis ianue et in publico b

contra statuta et ordinamenta comunis ianue et iura.

quare sentenciamus pronunciamus et per sentencias

declaramus condemnando predictos bonauerium ot

tolinum tabernarium galuanum de portuuenere et

cnricum de sarzano et detentatores ipsarum domo

rum quod predicta tecta et edificia superius deno
tata destruantur et remoueantur in totum infraidies

octo proximos et quod comune ianue sit et reduca

tur in eo statu et possessione et quasi in quo et

qua erat ante constructionem dictorum tectorum

et edificiorum non obstante contradictione predi

ctorum uel alicuius eorum seu aliquorum aliorum

uel aliquo eorum iure et quod deinceps non pos

sint ipsi ucl habentes causam ab eis uel aliquo

eorum nec debeant uel aliqui alii edificare uel la

borerium facere uel construere uel fieri edificari seu

construi facere super dicto solo et publico comunis

ianue. ita quod gentes possint ire per illa loca tan

quam per loca publica et plateam comunis sine ali

quo impedimento ut actenus consueuerunt ante

quam essent dicta edificia seu tecta constructa et

edificata.

quoniam super denunciatione quam fecerunt nobis

dicto iudici constituto pro comuni super iuribus et

publicis comunis ianue recuperandis iacobus de leo

nardo iacobus mussus andreas pelliparius de sancto

ambrosio angelinus colnmbns pro se et fratre suo
petro ambrosius irouegnus guillielmus de sancto bla

sio ferrarius iacobus de fossato draperius ianuinus

calafatus frater dicti symonis de ianuino donato filio

quondam bonisegnoris donati. in qua denunciatione

continebatur inter cetera ipsum ianuinum fecisse

fieri quoddam opus siue uoltam madonorum siue

clausuram de nouo in quodam carrubio posito in

parochia sancti ambrosii qui dicitur fossatus. quod

factum erat et tenebat contra formam capitulorum

ianue et iuris comunis et in dannum et in preiudicium

dictorum hominum qui habent domos in dicto car

rubio siue uia et eciam in mntando quoddam car

rubium quod ibi erat. unde nos dictus iudex uisis

dicta denunciatione et responsione super ea facta

per dictum ianuinum et testibus productis ab utra

que parte et auditis iuribus et racionibus quas par

tes dicere ct allegare noluerunt et uisis statutis et

sepe et sepius examinatis et habita in predictis di

ligenti et sollicita deliberatione et prouisione uiso

eciam per nos occulata fide dicto carrubio et loco

in quo seu super quo factum erat dictum opus seu

uolta de quo seu qua fit mentio in dicta denuncia

tione. ad quem locum personaliter iuimus cum io

hanne zurlo et petro ususmaris et sociis sapientibus

deputatis per comune ad sollicitandum nos pro co

muni super officio nobis commisso data etiam de

fensione dicto ianuino ad certum terminum iam

elapsum et non fecit legitimum ideo nos dictus

index sentencialiter condemnamus dictum ianuinum

quod usque dies octo proximos destruat seu destrui

faciat illud opus seu uoltam quod et quam fieri

fecit de nouo in dicto carrubio de quo opere seu

uolta fit mencio in dicta denunciatione. cum dictum

opus sit edificatum in preiudicium comunis ianue

et in solo publico deputato ad usum publicum et

in preiudicium hominum predictorum qui morantlut

seu habent domos in dicto carrubio. ita quod co

mune ianue sit in possessione uel quasi totius dicti

carrubii qua erat antequam factum fuisset dictum

opusa

quoniam super denunciatione nobis dicto iudici cou

stituto super iuribus et publicis comunis ianue re

cuperandis contra symonem agoliarium qui quan

doque prenominatur bolitus que denunciatio inuenta

fuit in capsieta deputata ad ponendnm denunciatio

nes seu scripturas pertinentes ad iura et publica

comunis ianue que capsieta est in palacio quo mo

ratur dominus abbas populi ianue in qua denuncia

tione continetur ipsum symonem tenere et pos

sidere et usurpasse de terra et solo publico comunis

ianue posita in partibus corniliani et super ipsa

terra ct solo edificasse de nouo quandam domum

seu pontile. unde uisis dicta denunciatione et con

fessione ipsius symonis qui confessus fuit se edifi

casse seu edificari fecisse super terra seu solo co

munis uidelicet in arena comunis posita in dicta

contrata corniliani quoddam pontile et per nos exa

minato dicto opere inspectione oculorum cum petro

ususmaris et bertono pinello sapientibus constitutis

pro comuni ianue ad sollicitandum nos super officio

nobis commisso uisis etiam capitulis et iuribus fa

cientibus ad predicta et data eidem symoni defen

sione ad certum terminum iam elapsum et nullam

defensionem fecit. ideo nos predictus index senten

cialiter pronunciamus et condemnamus dictum sy

monem quod usque dies octo proximos dictum pon

tile cum pillastris eius quod pontile cum pilastris

est edificatum de nouo in dicto loco siue arena et

quod est extra muros continguos ipsi pontili resti

tuat et tollat uel tolli seu remoueri faciat tamquam

in de solo sine terra comunis posit.um. ita quod

comune ianue sit in ea possessione uel quasi qua

erat antequam opus dicti pontilis fuisset ibi edifi

catum. coheret dicto pontili a tribus partibus terra

siue arena comunis ab alio edificium domus dicti

symonis i
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lix iregistro comunis ianue scripto manu iohannis a uisis per nos supradicta denunciatione et testibus

guillielmi rubei notarii.
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Scrzterztia a Suiscardo de Saidoldis iudice communis

lanuae latai qua llaioli castrum ad ipsum commune

spectare p idemque propterea in eiusdem possessionem

immittendum esse deciaratzun
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condennationes facte in infrascriptos per do

minum guispardum de gaidoldis ciuem cremone

iudicem constitutum pro comuni ianue super iuri

bus et publicis comunis ianue recuperandis et hoc

de duobus primis mensibus dicti eiusdem oificii in

presenti consilio generali siue maiori per cornu et

campanam more solito congregato in palacio uide

licet quo moratur dominus abbas felicis societatis

populi ianue millesimo ducentesimo nonagesimo

quinto indictione septima die mercurii nigesima

quinta madii inter primam et terciam presentibus

ibi dominis caualcaboue de medicis ciue papie po

testate ciuitatis ianue et pascale de facio abbate

felicis societatis populi ianue et antonio iudice do

mini taioni de uilla ciuis mediolani capitanei populi

ianue nec non testibus infrascriptis iohanne boni

hominis laufranco de ualario guillielmo capono no

tariis acursino ferrario et guillielmo de Amontaldm

quoniam super inquisitione facta per nos dictum

iudicem contra infrascriptos super infrascriptis tectis

et edilliciis positis in ciuitate ianue et in contractis

et locis infrascriptis etc.

quoniam denunciatum fuit nobis guiscardo de gai

doldis ciui cremone iudici deputato pro comuni ad

iura et publica comunis ianue recuperanda quod

filippus de uolta tenet castrum uillam et iurisdic

tionem taioli usurpatum etsusurpatam comuni ianue

iam est din per quamdam cedulam inuentam in

scriptis in capsieta deputata pro comuni ad depo

nendum denunciatioues que est in palacio quo mo

retur domiuusilabbas populi ianue et in qua denun

ciatione seu cedula inter cetera fit mentio quod

dictus philippus tenet diclnm castrum taioli uillam

et iurisdictionem ipsius castri usui-patum et usur

patum comuni ianue. ita quod in ipso castro uilla

et iurisdictione dicti loci morentur et commorari

sunt soliti homines ducenti armigeri quod quidem

castrum consueuit custodiri per comune ianue et

ad expensas comunis tam de castellano quam ser

uientibus et quod quidem castrum traditum fuit

custodientium per comune ianue dicto philippo et

ipsum eciam castrum cum iurisdicione ipsius comune

ianue emit a- lanzaloto marchionc dc bosco. unde

productis tam receptis ex officio pro comuni quam

receptis super defensione dicti philippi et uisis in

Slil mentis productis per dictum philippum et hiis

sepe et sepius diligenter examinatis et uiso registro

comunis ianue in quo fit mentio de castro uilla et

iurisdictione taioli et uisis cartulariis pluribus in

quibus fit mentio de iuribus et racionibus perti

nentibus dicto comuni et uisis scripturis publicis

extractis de cartulariis officii clauigerorum comunis

ianue in quibus inter cetera continetur quod ca

strum de taiolo predictam fuit custoditum per plures

castellanos et seruientes pro comuni predicte inter

quos castellanos fuit dictus philippus ultimo loco qui

tamquam castellanus dictum castrum custodiuit pro

b comuni ianue habendo inde salarium pro se et ser

uientibns a dicto comuni. et uisis capitulis ianue

facientibus ad predicta et auditis allegationibus dicti

philippi que dicere et allegaive uoluit coram nobis ad

defensionem ipsius et datis per nos dicto philippo

pluribus terminis iam elapsis ad faciendum defen

sionem suam et non fecit legittimam et habita in

predictis diligenti preuisioue et deliberatione nos

dictus index sedendo pro tribunali talem in scriptis

damus sententiam. uidelicet quod condennamus

predictam philippum quod usque ad dies quindecim

proxime uenturos det et restituat comuni ianue pos

sessionem seu detentacionem uel occupationem dicti

castri taioli uille et iurisdictionis ipsius ut comune

ianue sit possessor .et fungatur comodo possessionis

c ipsius castri uille et iurisdictionis ipsius saluo et

reseruato dicto philippo omni iure si quod habet in

proprietate dicti castri uille et iurisdictionis ipsius

seu in expensis factis de iure per ipsum in dicto

castro in iudiciario ordine ita tamen quod nullum

preiudicium inferatur dicto philippo per restitucio

nem possessionis dicti castri in expensis legittime

modo factis per ipsum in repeticione earum expen

sarum a dicto comuni si quod ius habet in ipsis

expensis

qui index praedictas sedendo pro tribunali senten

tiauit et pronunciauit suprascriptas sententias et

condennaciones in scriptis ut superius continetur

et legitur et eas confirmauit et statuit et precepit

mundari executioni ut superius scriptum est. que

d sentencie et condennaciones fuerunt publicate per

dictum iudicem presentibus testibus suprascriptisi

anno mense die hora loco et indictione predictis.

et inde-dictus index precepit michi notario infra

scripto inde fieri publicum instrumentum.

llgo iohannes guillielmi rubei notarius depntatus

scriba pro comuni ianue ad dictum officium iudicis

et ex forma et tenore capituli facti super ofiicio

dicti iudicis dictas condennaciones et sententias

scripsi i

ril
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condemnato Philippo de l/olta a iudice communis

lanuae ad restitutionem faioli castris possessionem

eiusdem flihomaino de clavam ad id delegato tradit

mihi . ill augusti

coi c. fol. aou v.

qum

ln nomine domini amen. in porta castri taioli.

philippus de uolta intendens dare et restituere co

muni ianue possessionem seu detentationem castri

taioli uille et iurisdictionis ipsius saluo et reseruato b

dicto philippo omni iure si quod habet in proprie

tate dicti castri taioli uille et iurisdictionis ipsius

seu in expensis factis de iure per ipsum in dicto

castro in iudiciario ordine ita tamen quod nullum

preiudicium inferatur dicto philippo per restitutio

nem dicti castri intexpensis legitime modo per

ipsum factis in repetitione earum expensarum se

cundum tenorem et formam pronunciationis et con

dennacionis inde facte per dominum guiscardttm de

gaydoldis ciuem cremone iudicem constitutum pro

comuni ianue super iuribus et publicis comunis

ianue recuperandis et obedire mandatis domini po

testatis ianue eidem factis occasione dicte pronun

ciacionis et restitutionis faciende dicti castri uille

cnim-saul i t

a et iurisdictionis ipsius seu in expensis factis de iure

per ipsum in dicto castro in iudiciario ordine se

cundum formami dicte sententie. hoc acto in pre

dictis quod nullum preiudicium inferatur dicto phi

lippo per restitucionem possessionis dicti castri in

expensis legitime modo per ipsum factis in repeti

tione earum expensarum a dicto comuni si quod

ius habet in ipsis expensis secundum tenorem et

formam dicte condennationis et pronunciationis et

ut dictum est et sub modo et protestatione quod

sit saluum ius dicto philippo in recuperatione ex

pensarum seu in expensis et aliis de quibus fit mentio

in dicta sentencia prout in dicta sentencia contine

tur. idem philippus tradidit seu restituit possessio

nem dicti castri ut supra ita quod pro ipsis expen

ditis iura ipsius philippi non sint nec intelligantur

diminuta nisi quatenus debent ex forma dicte sen

tentie. t

iliestes presbiter guillielmus de taiolo presbiter io

hannes de taiolo petrus macia castellanus dicti castri

saratus ouada et oliuerius canterius de taiolo. anno

dominice natiuitatis millesimo ducentesimo nonage

simo quinto indictione septima die uigesima prima

augusti inter nonam et uesperas.

Plgo guillielmus de manica sacri palacii notarius ro

gatus scrlpsL

c cxxvi p

et iurisdictionis. idem philippus dedit restituit et c Sententia a Suiscardo de Saidoldis communis

tradidit ibidem possessionem seu detentacionem dicti

castri taioli uille et iurisdicionis ipsius saluis et re

seruatis expressim dicto philippo predictis iuribus

ut supra uidelicet thomaino de clauaro filio francisci

de clauaro notario sindico domini potestatis et co

munis ianue ad hec specialiter constituto et ordinato

ut de sindicatu constat per scripturam publicam

scriptam in cartulario consiliariorum comunis ianue

hoc anno die decima septima augusti et signatam

signo populi transferendo et dando possessionem seu

detentacionem dicti castri uille et iurisdictionis in

dictum comune ianue et predicto thomaino sindico

dicti comunis nomine dictorum potestatis et comu

nis ianue secundum quod pronunciatum est fieri

debere secundum formam dicte sententie et ad ma- d

iorem cautelam in signum date et restitule posses

sionis seu detentacionis de predictis tradidit claues

dicti castri in manibus predicti sindici dicti comu

nis nomine dictorum domini potestatis et comunis

et pro eis. et qui thomainus sindicus nomine et

uice dictorum potestatis et comunis ianue tunc ac

ceptando predicta dictas claues in manibus suis re

cepit et apprehendit possessionem seu detentacionem

dicti castri uille et iurisdictionis animo et corpore

intrando ipsum castrum et circuendo et accipienda

catenacia castri in suis manibus et eundo et cir

cueundo per uillam taioli ob inde. et hec omnia

gesta sunt saluo et reseruato dicto philippo omni

iure si quod habet in proprietate dicti castri uille

ianuensis iudice lataj qua faxarolii et Pastorarzae

castra ad ipsum commune pleno iure spectare

declarantur y eorumdemque occupatoresl od resti

tutionem condemnanturz

liili . 1S decembris

cozL c. foL eis.

c u. a. p

ln nomine dominii amen. condennationes facte

atque sententie late per nos guiscardum de gai

doldis ciuem cremone iudicem constitutum tpro co

muni ianue super iuribus et publicis comunis ianue

inquirendis et recuperandis in infrascriptas perso

nas super processibus et inquisitionibusi factis per

nos contra ipsas personas et hoc in presenti con

silio generali per cornu et campanam more solito

congregato presentibus dominis caualcaboue de me

dicis ciue papie potestate ianue et pascale de cas

sino abbate felicis societatis populi ianuensis in pa

latio uidelicet i illorum aurie quo imoratur dictus

abbas presentibus etiam testibus lbmbardino spinula

iohanne bonihominis et lodisio .caluo notariis -et

scribis comunisimillesimo ducentesimo nonagesimo

quinto indictione septima die ueneris decima sexta

decembris circa nonam.

Andriolus etc. balianus de camilln iohannes de camilla

324
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filii et heredes quondam thome de camilla et here- a nos dictum iudicem otiicio nostro super eo quod

des quondam domini thedixii de camilla. sorleonus

de camilla atque iohannes fratres filii quondam oberti

de bosco de taxarolio. et marchus filius quondam

mussi de guercio de taxarolio et opecinus filius

quondam nicole de taxarolio.

quoniam super inquisitionibus contra ipsos factis

per nos dictum iudicemofiicio nostro super eo quod

dicebatur ipsos tenere et possidet-e castrum taxa

rolii quod castrum erat de iurisdictione comunis et

curie gauii contra formam conuencionum comunis

ianue de quo quidem castro fit mencio in denun

ciatione facta nobis officio nostro que inuenta fuit

in- capsieta pro comuni ad denunciationes pertinen

tes ad iura et publica comunis ianue ponendas et

que capsieta est in palacio illorum quo moratur

dominus abbas felicis societatis populi ianue super

qua inquisitione recepti sunt plures testes per nos

pro comuni unde uisis dictis inquisicione denun

ciatione et uisis testibus predictis receptis per nos

pro comuni ex officio nostro et eciam testibus pro

ductis pro parte predictorum de camilla et de ta

xarolio et ad defensionem ipsorum et auditis alle

gationibus quas predicti dicere et allegare uolnerunt

et uisis omnibus aliis scriptis et actitatisfaetis coram

nobis occasione dictarum inquisitionum et eciam in

strumentis predictorum et ipsis diligenter examinatis

et uiso et examinato registro comunis ianue in quo

fit mentio de dicto castro taxarolii et habita in pre

dictis sollicita deliberatione prouisione et examina

tione. nos dictus iudex eo modo et iure quo melius

possumus secundum formam statutorum comunis

ianue talem in scriptis damus sententiam uidelicet

quia dicimus sententiamus et per nostram senten

ciam declaramus dictum castrum taxarolii cum iu

risdictione ipsius esse de districtu et iurisdictione

comunis ianue et curie gauii et ipsum locum esse

feudatarium comunis ianue et quod homines dicti

loci et iurisdictionis ipsius debeant facere exercitum

et caualcatam ct alias auarias et factiones subire

pro comuni ianue sicut faciunt alii de iurisdictione

comunis ianue. item dicimus et sentenciamus et per

nostram sententiam declaramus quod predicti de ca

milla et de taxarolio et omnes habentes facere in

dicto loco debeant facere fidelitatem comuni ianue

usque dies uiginti proxime uenturos de dando ipsum

castrum comuni ianue guarnitum et disguarnitum

quandocumque fuerint requisiti per comune ianue

et omnia alia facere secundum quod in conuentione

registri plenius continetun alioquin cadant ab omni

honore iure et beneficio dicti feudi dicti castri sal

uis et reseruatis dictis de camilla et de taxarolio

omnibus iuribus et rationibus si quas habent in iu

risdictione dicti castri contra comune ianue in iudi

cio ordinario et saluis ipsis de camilla et de taxa

rolio omnibus iuribus et racionibus si quas habent

in hominibus dicti loci.

Palianus de camilla iohannes de camilla et sorleonus

de camilla filii et heredes quondam thome de camilla.

quoniam super inquisitione contra ipsos facta per

dicebatur ipsos tenere et possidere castrum pasto

rane quod castrum erat de iurisdictione curie gauii

et comunis ianue. contra formam conuentionum co

munis ianue de quo quidem castro fit mentio in

denunciatione facta nobis dicto iudici que inuenta

fuit per nos in capsieta deputata pro comuni ad

denunciationes pertinentes ad iura et publica co

munis ianue ponendas et que capsieta est in palacio

quo moratur dominus abbas felicis societatis populi

ianue et super qua inquisicione recepti fuerunt

plures testes ex oiiicio nostro. unde uisis per nos

dictis inquisicione et denunciatione et uisis tam te

stibus predictis quam testibus productis ex parte

predictorum de camilla et aliis defensionibus ipso

rum et auditis allegationibus quas ipsi dicere et al

legare uolnerunt coram nobis et uisis eciam instru

mentis predictorum et diligenter examinatis et uisis

eciam scripturis et actitatis factis coram nobis oc

casione dicte inquisitionis. uiso eciam et examiuato

registro comunis ianue et registro curie in quibus

fit mentio de dicto castro pastorane et habita in

predictis sollicita deliberatione prouisione et exami

natione. nos dictus iudex eo modo et iure quo me

lius possumus secundum formam statutorum comu

nis ianue talem in scriptis damus sententiam. uidelicet

quia dicimus et sentenciamus et per nostram sen

tentiam declaramus castrum predictam pastorane

cum iurisdictione ipsius esse de iurisdictione et di

strictu comunis ianue et curie gauii et quod ho

mines dicti loci et iurisdictionis ipsius debeant fa

cere exercitum et caualcatam et alias auarias et

factiones subire pro comuni ianue sicut faciunt ho

mines terre de iurisdictione comunis ianue et quod

homines de pastorana qui stant in loco nouarum

debeant dare et soluere annuatim curie gauii libras

duas denariorum papiensium. item quod illi de pa

storana cum illis qui stant apud nouas debeant

reddere pro ficto et nomine ficti in festo sancti ste

phani annuatim dicte curie gauii libras quatuor

papienses. item quod illi de pastorana cnm illis de

nouis debeant dare et soluere dicte curie gauii libras

decem denariorum papiensium adueniente condicione

que continetur in dicto registro curie gauii sicut de

predictis fictis et quantitate pecunie soluenda ut

supra fit mentio in dicto registro curie gauiL saluis

et reseruatis predictis de camilla iuribus omnibus

et racioniblls si quas habent in iurisdictione dicti

castri contra comune ianue in iudicio ordinario et

saluis eciam ipsis de camilla iuribus et racionibus si

quas habent in hominibus dicti loci.

lai
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kntentia a Suiscardo de Saidoldis a communis

ianuensis iudicet lata p qua castrum novum f/arisii

ad ipsum commune pleno iure spectare declaratun

liili . 1S decembris

com c.fo1. aa

c n. ay

ln nomine domini amen. condennationes facte

atque sententie late per nos guiscardum de gaidol

dis ciuem cremone iudicem constitutum pro comuni

ianue super iuribus et publicis comunis ianue in

quirendis et recuperandis in infrascriptas personas

super processibus et inquisitionibus factis per nos

contra ipsas personas et hoc in presenti consilio

generali per cornu et campanam more solito con

gregato presentibus dominis caualcaboue de medicis

ciue papie potestate ianue et pascale de cassino

abbate felicis societatis populi ianuensis in palacio

uidelicet illorum aurie quo moratur dictus abbas

presentibus etiam testibus lombardino spinula io

hanne bonihominis et loysio caluo notariis et scribis

comunis millesimo ducentesimo nonagesimo quinto

indictione septima die ueneris decima sexta decem

bris circa nonam. v

Andriolus de flisco filius et heres pro dimidia quon
dam domini alberti de flisco comitis lauanie. i

Suillielmus bernabo et murruellus fratres filii quon

dam dicti domini alberti heredes pro alia dimidia

dicti domini alberti.

quoniam super inquisitione contra ipsos facta per

nos dictum iudicem officio nostro pro comuni super

eo quod dicebatur ipsos tenere et possidere castrum